
令和２年３月９日  

保護者の皆様へ 
一宮市立富士小学校   

校 長 渡 邊 博 司  

 

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休校期間から新学期に向けての 

                      行事予定並びに留意事項について 

 

新型コロナウイルス感染症対策のため、３月２日（月）から３月２４日（火）までの期間、

市内小中学校は臨時休校となっておりますが、皆様方にはご健勝でお過ごしのことと存じます。 

 さて、２月２８日付文書でお示しをしました通り、休校期間中に予定していた行事の取扱い

等について、下記のようにお知らせいたします。ご理解とご協力をお願いいたします。合わせ

てお子さんやご家族の皆様が安全で健康にお過ごしいただきますよう、祈念いたしております。 

記 
 

１ 家庭訪問について 

・目  的   お子さんの様子を確認し、連絡物や配付物を届けます。 
・期  間  ３月９日（月）から３月１３日（金）までの間 

・訪問時間  ９：００～１６：００   

・訪問方法  ・担任が訪問してお子さんの様子を確認して連絡文書をお渡しします。 
・保護者の方が不在の場合は、お子さんに連絡文書をお渡しします。 

・お留守の場合は、郵便受けに連絡文書を投函します。 

・保護者の方とお会いできなかった場合は、後ほどお電話を差し上げます。 
 

２ 学習課題について 

・家庭訪問時に、学年ごとに決められた課題を別紙で示します。 
 

３ ３月１９日(木)の卒業式について 

 ・卒業生、保護者、職員で、時間・内容等を縮小して行います。 
 ・在校生は、家庭で過ごさせてください。 

 ・式進行の打合せのため、卒業生の登校時刻を８：１０に早めます。 

 
４ 各学年の未習内容について 

 ・学校で各学年の未習内容を把握し、新学期の初めに学習します。 

 
５  修了証について 

 ・６年生は、卒業式の日にお渡しします。 

・１～５年生は、新学期が始まった後、日付を決めて一斉にお渡しします。 
・会計報告は修了証とともにお渡しします。 

 

６  注意事項  
（１）入学式、始業式については、後日、メール並びに本校ウエブサイトでお知らせします。 

（２）新型コロナウイルス感染症の終息が伝えられるまでは、無用な外出はお控えいただき、
体調に不調が見られたときは、早目に休養してください。なお、学校の運動場も使用は
ご遠慮いただきますとともに、お子さんたちには、公園や人ごみ、室内等で集まって遊
ぶことを避けるようご指導ください。 

 
問い合わせ先 一宮市立富士小学校 （電話 ２８－８７２５） 


